

10.

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

TRAF. S/3 CONF. MLETO **ATENDIO SAVILLO

07010129 10.00 PAQ 10.87 108.69

TORNILLO PHILL.C/P 10X2 (10C/PAQ)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07010129 50.00 UNI 1.30 65.22

PERNO C/H UNC.2° 1/4 X 1 SIN TUERCA

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07050102 50.00 UNI 0.57 28.26

TUERCA HEX.UNC LIV. 1/4 NEGRA (UNIDAD)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

14030018 20.00 PAR 26.09 521.74

TORNILLO P/INOD. (P/TANQUE) FB-AB420/4004

7 MET. (2PZS)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07010128 20.00 PAQ 8.70 173.91

TORNILLO PHILL.C/P 10X1.1/2 (10C/PAQ)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07050211 10.00 CIE 23.04 230.44

TORN. P/TAB. YESO DSFP #6 1.1/4 PUNTA NORM

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07030032 5.00 PAQ 6.61 33.04

TORNILLO P/MET. PAN 10X1/2 (10C/PAQ)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

01060181 1.00 UNI 39.57 39.57

BROCA P/CONCRETO D-00923 3/8X6.1/4 PL6 S

DS PLUS MAKITA

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

01060180 1.00 UNI 35.22 35.22

BROCA P/CONCRETO D-00907 5/16X6.1/4 PL6.

SDS PLUS MAKITA

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

01023302 5.00 UNI 8.61 43.04

BROCA P/HIERRO JK-3/32-PL6.

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07010129 10.00 PAQ 10.87 108.69

TORNILLO PHILL.C/P 10X2 (10C/PAQ)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07050102 50.00 UNI 0.57 28.26

TUERCA HEX.UNC LIV. 1/4 NEGRA (UNIDAD)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

14030018 20.00 PAR 26.09 521.74

TORNILLO P/INOD. (P/TANQUE) FB-AB420/4004

7 MET. (2PZS)

ALMACEN: S2TGU CONDICION:6

07010128 20.00 PAQ 8.70 173.91

TORNILLO PHILL.C/P 10X1.1/2 (10C/PAQ)

01020844	5.00 UNI	6.35	31.74	
BROCA P/HIERRO 611-512 1/8				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01020845	5.00 UNI	8.48	42.39	
BROCA P/HIERRO 611-516 5/32				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01020852	5.00 UNI	14.00	70.00	
BROCA P/HIERRO 611-528 1/4				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01060165	2.00 UNI	20.43	40.87	
BROCA P/CONCRETO BCT-5/16x4 (11212) TRUPE				
ER				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01060165	2.00 UNI	33.48	66.96	
BROCA P/CONCRETO BCT-3/8x6 (11224) TRUPE				
R				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01060162	2.00 UNI	15.00	30.00	
BROCA P/CONCRETO BCT-1/4x4 (11203) TRUPE				
R				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01060202	1.00 UNI	47.83	47.83	
BROCA P/CONCRETO BCT-1/2x6 (11230) TRUPE				
R				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
TRANSF S/3 **CONF. JONATHAN **ATTENDIO GA				
01011365	1.00 UNI	79.13	79.13	
BROCA SACABOCADO BRAU-1-3/8 (11712) 1-3/8				
8 PLG.P/MADERA				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01030148	1.00 UNI	495.65	495.65	
SIERRA CIRC.15186 10-PLG.60D IRWIN P/MAD				
ERA				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G
01050165	1.00 UNI	395.65	395.65	
SIERRA CIRC.CARB.ST-1080A (18310) 10x5/8				
-PLG.80D P/ALUM.				
ALMACEN:	S2TGU			CONDICION:G

TOTAL ALMACEN: 0700

07050060 300.00 UNI 0.63 190.44
TACO EXPAÑ-NYLON SB 50408 FISCHER BMM
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

08050215 50.00 UNI 0.52 26.09
ARANDELA LISA-1/4 FWL-04 GALV.PUL.
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

22702 1.00 UNI 573.91 573.91
PRENSA 226840 4-PLG DE BANCO IRWIN P/MEC
ANICA

ALMACEN: S2T6U CONDICION:6
TRANSF 3/3 **CONF. JONATHAN **ATENDIO GA
01010408 1400 UNI 104.35 104.35
NIVEL 47720 P/POSTE STANLEY
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

07030110 5.00 PAQ 30.87 154.35
TORNILLO PHIL.C/P 14x3 (10C/PAQ)
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

01010490 1.00 UNI 573.91 573.91
BROCA P/ROUTER 41422 1/2 CARBUR.RECTA
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

02170311 1.00 UNI 273.91 273.91
MANDRIL 195429-4 13MM SDS PLUS P/TALADRO
MAKITA

ALMACEN: S2T6U CONDICION:6
10150024 2.00 UNI 91.30 182.61
PEGAMENTO S208 25ML (639-4274) 5-MINUTOS
EPOXY CLARO

ALMACEN: S2T6U CONDICION:6
03140015 3.00 UNI 68.70 206.09
CERRADURA HM2358HB LAT.22MM P/MUEBLE
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

21020140 2.00 UNI 62.61 125.22
ROD0 EM0125DDB 75x20MM C/FRENO GIRAT
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

21020134 2.00 UNI 48.70 97.39
ROD0 EM0125D 520 75x20MM GIRAT.CAP.110LB
S

ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

02020189 1.00 JUE 130.43 130.43
SIERRA A-85765 100MM (SPZS) CALADORA ZAN
CO-T MAKITA
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

02020244 1.00 JUE 139.13 139.13
SIERRA A-86898 (SPZS) SURT.MET/MAD.P/CAL
ADORA T ZANCO MAKITA
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

03101162 10.00 UNI 53.04 530.44
BISAGRA 15 (2030) 4-PL6 NIQ.P/MUEBLE
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

01023275 2.00 UNI 57.39 114.78
ADAPTADOR 3041410R (716-7042) 3 MAGNET.P
TALADRO WULCAN.
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

01022312 2.00 UNI 13.57 27.13
DESARMADOR 1840404-UND #2 1/4-1.15/16PL6
PUNTAS IRMIN
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

01021967 1.00 UNI 23.04 23.04
PUNZON PUNAR-3/8 (12220) 3/8x4.7/8-PL6 P
/MARCAR TRUPER
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

01010260 1.00 UNI 256.52 256.52
ADAPTADOR 4935704 1/4 EXTENSION IRMIN
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

03140206 15.00 UNI 239.13 3,586.96
CERRADURA YALZ VINYS107-USS ENTRADA BRONC
CONJUNTO 16 (LLAVE INT)
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6
CONF. MARCA
04070049 2.00 ROL 100.00 200.00
CINTA AISLANTE 3M 33-3/4x66' VINYL
ALMACEN: S2T6U CONDICION:6

TOTAL DE ARTICULOS:44

TOTAL EXENTO 0.00

• Toda devolución de mercancías deberá ser realizada a través de la factura original de compra.
• Para ser aceptada, se aplican los siguientes tiempos a partir de la fecha de emisión:
• 30 días para productos de consumo inmediato.
• 60 días para productos de consumo prolongado.
• 90 días para productos de consumo muy prolongado.
• Solo se realizarán devoluciones por defectos de fabricación o por productos que no sean los anunciados en la factura original.

- Papel en general, bolígrafos y repuestos, portaminas, chinógrafos y sus puntas, papel tapiz, marcadores, pegamento, tela para pintar.
- Baterías, parlantes, cartuchos de tinta, cartuchos de etiquetas adhesivas, cartuchos de tóner, papel fotográfico, medios de grabación digital (CDs, DVDs, memorias USB y sus variantes), memorias RAM.

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Tegucigalpa, M.D.C.,

18

de

AGOSTO

2017

ORDEN DE COMPRA NO. 431-2017

No. de Solicitud de Compra:

082-CM-IHT-2017

F-01 No. Precompromiso:

F-01 No. Compromiso:

SEÑORES: LARACH Y CIA S DE R.L

DIRECCION: Colonia El Prado

TELEFONO: 22800118

RTN : 08019000235234

SIRVASE ENTREGAR LOS ARTICULOS O PRESTAR LOS SERVICIOS INDICADOS EN ESTE DOCUMENTO

CLASE DE GASTO	OBJETO DEL GASTO	FUENTE FINANCIERA	CÓDIGO GERENCIAL	ESTRUCTURA PROGRAMATICA				CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO POR UNIDAD	IMPUESTO	TOTAL
				UNIDAD EJECUTORA	PROGRAMA	SUB-PROGRAMA	PROYECTO					
3	36930	11-TC	103	006	01	00	000	003	ELEMENTOS DE FERRÉTERIA			
								2	Sierra de "4" para Caladora	169.5652	50.87	390.00
								1	Porta candado de 6 1/2	45.2174	6.78	52.00
								1	Candado de 40 mm	91.3043	13.70	105.00
								1	Bisagra de Piano de 30 x 1 1/2	234.7826	35.22	270.00
								10	Tornillo No 10 PARA MADERA DE 3 con cabeza plana Phillips	10.8695	16.30	124.99
								50	Perno de acero de 1/4 x 1	1.3043	9.78	75.00
								50	Tuerca de 1 1/4 para perno	0.5656	4.24	32.50
								20	Tornillo de acero inoxidable para tanque de inodoro	26.0870	78.26	600.00
								20	Tornillo philips N 10 cabeza plana de 1 1/2	8.6956	26.09	200.00
								10	Tornillo para tabla yeso No 6 de 1 1/4	23.0435	34.57	265.00
								5	Tornillo philips No 10 cabeza redonda de	6.6087	4.96	38.00
								1	Broca para concreto de 3/8 x 6 1/4 SDS	39.5652	5.93	45.50
								1	Broca para concreto de 5/16 x 6 1/4 SDS	35.2174	5.28	40.50
								5	Broca para Hierro de 3/32	8.6087	6.46	49.50
								5	Broca para Hierro de 1/8	6.3478	4.76	36.50
								5	Broca para Hierro de 5/32	8.4783	6.36	48.75
								5	Broca para Hierro de 1/4	14.0000	10.50	80.50
								2	Broca para concreto de 5/16 x 6	20.4348	6.13	47.00
								2	broca para concreto de 3/8 x 6	33.4783	10.04	77.00
								2	Broca para concreto de 1/4 x 4	15.0000	4.50	34.50
								1	Broca para concreto de 1/2 x 6	47.8261	7.17	55.00
								1	Broca de 35 mm para instalar bisagra en madera	79.1304	11.87	91.00
								1	Disco de Sierra circular de 60 dientes para madera	495.6522	74.35	570.00
								1	Disco de sierra circular de 10 x 5/8 de 80 dientes para madera	395.6522	59.35	455.00
								300	Tacos Fisher s8	0.6347	28.56	218.97
								50	Arandela lisa de 1/4	0.5217	3.91	30.00
								1	Prensa de 4 para taladro de banco	573.9130	86.09	660.00
								1	Nivel doble para posteria y tuberia	104.3478	15.65	120.00
								5	Tornillos philips No. 14 cabeza plana de 3	30.8696	23.15	177.50
								1	Broca para rauter de 1/2 x 3	573.9130	86.09	660.00
								1	Mandril SDS de 13 mm	273.913	41.09	315.00

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS
RECEPTORIAL

INSTITUTO HONDUREÑO
DE TURISMO
IHT

DOCUMENTOS PAGADOS

25 SEP 2017

No. Orden de Compra: 2056

Clase de Gasto: 3-4

No. Folio: 45/38

Firma:

									2	Punta phillips No 2 para taladro	13.5652	4.07	31.20	
									1	punzon metalico de 3/8 x 5	23.0435	3.46	26.50	
									1	Adaptador Extencion de 1/4 para taladro	256.5217	38.48	295.00	
									2	Cinta Aislante de 3/4	100.0000	30.00	230.00	
3	36920	11-TT	103	006	01	00	000	003	ELEMENTOS DE METAL					
									15	llavines de pelota, para puertas de madera	239.130	538.04	4,125.00	
											*****U. L.*****			
											SUB TOTAL		10,806.47	
											15% ISV		1,620.97	
											ISR (12.5% o 25.0%)			
VALOR EN LETRAS: **DOCE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE LEMPIRAS CON 44/100**											TOTAL		12,427.44	
CONDICIONES DE ENTREGA Y PAGO														
LUGAR DE ENTREGA:		INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO												
TIEMPO DE ENTREGA:		ESTOS SE REQUIEREN PARA EL AÑO 2017												
FORMA DE PAGO:		Credito y el pago se hará en Lempiras, mediante transferencia bancaria a través del SIAFI.												
		ELABORADO UNIDAD DE COMPRAS:				APROBADO UNIDAD DE COMPRAS:								
Firma														
Fecha														
		REVISADO UNIDAD DE PRESUPUESTO:				AUTORIZADO GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN:								
Firma														
Fecha														
Para la cancelación de esta orden, adjúntese factura y recibo original, copia constancia beneficiario SIAFI														

 GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
RECEPTORIO DE DOCUMENTOS PAGADOS	
15 SEP 2017	
No. Orden de ...	2056
Clase de Gasto	3-4
No. Folio	16/38
Firma	

Tegucigalpa M.D.C.18 de Agosto del 2017

No.	Cuenta del Gasto	Unidad de Medida	DETALLE	Cantidad	LARACH Y CIA S DE R.L				Cantidad	INDUSTRIAS FERRETERAS S.A DE C.V (INDUFESA)			
					P. UNIT.	SUBTOTAL	15% ISV	TOTAL		P. UNIT.	SUBTOTAL	15% ISV	TOTAL
1		Unidad	Sierra de "4" para Caladora	2	169.5652	339.1304	50.87	390.00	2	86.0900	172.1800	25.83	198.01
2		Unidad	Porta candado de 6 1/2	1	45.2174	45.2174	6.78	52.00	1	132.1700	132.1700	19.83	152.00
3		Unidad	Candado de 40 mm	1	91.3043	91.3043	13.70	105.00	1	120.0000	120.0000	18.00	138.00
4		Unidad	Bisagra de Plano de 30 x 1 1/2	1	234.7826	234.7826	35.22	270.00	1	320.8700	320.8700	48.13	369.00
5		Unidad	Tornillo No 10 PARA MADERA DE 3 con cabeza plana Phillips	10	10.8695	108.6950	16.30	124.99	100	3.4800	348.0000	52.20	400.20
6		Unidad	Perno de acero de 1/4 x 1	50	1.3043	65.2150	9.78	75.00	50	1.3000	65.0000	9.75	75.00
7		Unidad	Tuerca de 1 1/4 para perno	50	0.5656	28.2800	4.24	32.50	50	0.5200	26.0000	3.90	29.90
8		Unidad	Tornillo de acero inoxidable para tanque de inodoro	20	26.0870	521.7400	78.26	600.00	10	51.3000	513.0000	76.95	589.95
9		Paquet	Tornillo philips N 10 cabeza plana de 1 1/2	20	8.6956	173.9120	26.09	200.00	200	1.3000	260.0000	39.00	299.00
10		Paquet	Tornillo para tabla yeso No 6 de 1 1/4 punta normal	10	23.0435	230.4350	34.57	265.00	1000	0.1700	170.0000	25.50	195.50
11		Paquet	Tornillo philips No 10 cabeza redonda de 1/2	5	6.6087	33.0435	4.96	38.00	50	0.2600	13.0000	1.95	14.95
12		Unidad	Broca para concreto de 3/8 x 6 1/4 SDS	1	39.5652	39.5652	5.93	45.50	1	207.8300	207.8300	31.17	239.00
13		Unidad	Broca para concreto de 5/16 x 6 1/4 SDS	1	35.2174	35.2174	5.28	40.50	1	80.0000	80.0000	12.00	92.00
14		Unidad	Broca para Hierro de 3/32	5	8.6087	43.0435	6.46	49.50	5	25.2200	126.1000	18.92	145.02
15		Unidad	Broca para Hierro de 1/8	5	6.3478	31.7390	4.76	36.50	5	68.7000	343.5000	51.53	395.03
16		Unidad	Broca para Hierro de 5/32	5	8.4783	42.3915	6.36	48.75	5	86.0900	430.4500	64.57	495.02
17		Unidad	Broca para Hierro de 1/4	5	14.0000	70.0000	10.50	80.50	5	108.7000	543.5000	81.53	625.03
18		Unidad	Broca para concreto de 5/16 x 6	2	20.4348	40.8696	6.13	47.00	2	30.4300	60.8600	9.13	69.99
19		Unidad	broca para concreto de 3/8 x 6	2	33.4783	66.9566	10.04	77.00	2	68.7000	137.4000	20.61	158.01
20		Unidad	Broca para concreto de 1/4 x 4	2	15.0000	30.0000	4.50	34.50	2	77.3900	154.7800	23.22	178.00
21		Unidad	Broca para concreto de 1/2 x 6	1	47.8261	47.8261	7.17	55.00	1	120.8700	120.8700	18.13	139.00
22		Unidad	Broca de 35 mm para instalar bisagra en madera	1	79.1304	79.1304	11.87	91.00	1	356.5200	356.5200	53.48	410.00
23		Unidad	Disco de Sierra circular de 60 dientes para madera	1	495.6522	495.6522	74.35	570.00	1	651.3000	651.3000	97.70	749.00
24		Unidad	Disco de sierra circular de 10 x 5/8 de 80 dientes para	1	395.6522	395.6522	59.35	455.00	1	569.5700	569.5700	85.44	655.01
25		Unidad	Tacos Fisher s8	300	0.6347	190.4100	28.56	218.97	300	0.7000	210.0000	31.50	241.50
26		Unidad	Arandela lisa de 1/4	50	0.5217	26.0850	3.91	30.00	50	0.4300	21.5000	3.23	24.73
27		Unidad	Prensa de 4 para taladro de banco	1	573.9130	573.9130	86.09	660.00	1	374.7800	374.7800	56.22	431.00
28		Unidad	Nivel doble para posteria y tubería grande	1	104.3478	104.3478	15.65	120.00	1	145.2200	145.2200	21.78	167.00
29		Paquet	Tornillos philips No. 14 cabeza plana de 3	5	30.8696	154.3480	23.15	177.50	50	2.0400	102.0000	15.30	117.30
30		Unidad	Broca para raوتر de 1/2 x 3	1	573.9130	573.9130	86.09	660.00	1	717.3900	717.3900	107.61	825.00
31		Unidad	Mandril SDS de 13 mm	1	273.9130	273.9130	41.09	315.00	1	540.8700	540.8700	81.13	622.00
32		Unidad	Pegamento de 25 ml Epoxico de 5 minutos	2	91.3043	182.6086	27.39	210.00	2	108.7000	217.4000	32.61	250.01
33		Unidad	Cerradura de 22mm para mueble de madera	3	68.6957	206.0871	30.91	237.00	3	62.6100	187.8300	28.17	216.00
34		Unidad	Rodo de 75 x 20 mm con freno giratorio	2	62.6087	125.2174	18.78	144.00	2	573.0400	1,146.0800	171.91	1,317.99
35		Unidad	Rodo de 75 x 20 mm con capacidad de 100 libras	2	48.6957	97.3914	14.61	112.00	2	392.1700	784.3400	117.65	901.99
36		paq de 5	Sierra de 9 para caladora marca nikita	1	130.4348	130.4348	19.57	150.00	1	294.7800	294.7800	44.22	339.00
37		paq de 5	Sierra de 132 mm para caladora zanco	1	139.1304	139.1304	20.87	160.00	1	142.6100	142.6100	21.39	164.00
38		Unidad	Bisagra de 4 para mueble de madera	10	53.0435	530.4350	79.57	610.00	10	103.4800	1,034.8000	155.22	1,190.02
			VAN			6,598.0334	989.71	7,587.74			11,842.5000	1,776.38	13,618.88

LARACH & CIA S. DE R.L. SALA 2

Tegucigalpa, M.D.C., Fco. Morazán R.T.N. 08019000235234

larachco@larachycia.com / cotizaciones@larachycia.com / www.larachycia.com

Larach & Cia.

#1 en Ferreteria

Tel. 2290 - 1100 Fax. 2280 - 0118

COTIZACION

No. S02T43CO275591

Cliente: C9999S02 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Fecha: 16/08/2017

LARACH
Miramontes
Tegucigalpa

Valida por cinco (5) días

Cotizado Por: Martin Rafael Aguilera

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Unidad	PRECIO	I.S.V.	Extension
1 01050063	✓ SIERRA DW3705H 4 8TPI P/ALUM.(5PZS) P/CALAD.DEV	2.00	JUEG	169.5652	50.87	390.00
2 03280034	✓ PORTACANDADO POCZ-600 (43751) 6-PLG.ZINC HERM	1.00	UNID	45.2174	6.78	52.00
3 03290134	✓ CANDADO 90250-023 RECTANG.CP 40MM	1.00	UNID	91.3043	13.70	105.00
4 08030157	✓ BISAGRA LR033 1.1/2x30-PLG. (638-5579) NIQ. <i>torcas</i>	1.00	UNID	234.7826	35.22	270.00
5 07010129	✓ TORNILLO PHILL.C/P 10x2 (10C/PAQ)	10.00	PAQ	10.8695	16.30	124.99
3 07040179	✓ PERNO C/H UNC.2° 1/4 X 1 SIN TUERCA	50.00	UNID	1.3043	9.78	75.00
7 07050102	✓ TUERCA HEX.UNC LIV. 1/4 NEGRA (UNIDAD)	50.00	UNID	0.5652	4.24	32.50
3 14030018	✓ TORNILLO P/INOD.(P/TANQUE) F8-AB420/40047 MET.(2	20.00	PAR	26.0870	78.26	600.00
3 01022200	✓ TORNILLO DE BANCO TC-16 (17745) TRUPER	1.00	UNID	443.4783	66.52	510.00
10 07010128	✓ TORNILLO PHILL.C/P 10x1.1/2 (10C/PAQ)	20.00	PAQ	8.6956	26.09	200.00
11 07050211	✓ TORN.P/TAB.YESO DSFP #6 1.1/4 PUNTA NORMAL	10.00	CIEN	23.0435	34.57	265.01
12 07030032	✓ TORNILLO P/MET.PAN 10X1/2 (10C/PAQ)	5.00	PAQ	6.6087	4.96	38.00
13 07030010	✓ TORNILLO P/MET.PAN 10X5/8 (10C/PAQ)	10.00	PAQ	6.6252	9.94	76.19
14 01060181	✓ BROCA P/CONCRETO D-00929 3/8x6.1/4 PLG SDS PLU	1.00	UNID	39.5652	5.93	45.50
15 01060180	✓ BROCA P/CONCRETO D-00907 5/16x6.1/4 PLG.SDS PLL	1.00	UNID	35.2174	5.28	40.50
16 01023302	✓ BROCA P/HIERRO JK-3/32-PLG.	5.00	UNID	8.6087	6.46	49.50
17 01020844	✓ BROCA P/HIERRO 611-512 1/8	5.00	UNID	6.3478	4.76	36.50
8 01020846	✓ BROCA P/HIERRO 611-516 5/32	5.00	UNID	8.4783	6.36	48.75
9 01020852	✓ BROCA P/HIERRO 611-528 1/4	5.00	UNID	14.0000	10.50	80.50
10 01060165	✓ BROCA P/CONCRETO BCT-5/16x4 (11212) TRUPER	2.00	UNID	20.4348	6.13	47.00
11 01060005	✓ BROCA P/CONCRETO BCT-3/8x6 (11224) TRUPER	2.00	UNID	33.4783	10.04	77.00
12 01060162	✓ BROCA P/CONCRETO BCT-1/4x4 (11203) TRUPER	2.00	UNID	15.0000	4.50	34.50
13 01060202	✓ BROCA P/CONCRETO BCT-1/2x6 (11230) TRUPER <i>Torcas</i>	1.00	UNID	47.8261	7.17	55.00
14 01011364	✓ BROCA SACABOCADO BRAU-1 (11710) 1-PLG.P/MADEI	1.00	UNID	66.9565	10.04	77.00
5 01011365	✓ BROCA SACABOCADO BRAU-1-3/8 (11712) 1-3/8 PLG.P	1.00	UNID	79.1304	11.87	91.00
6 01050148	✓ SIERRA CIRC.15186 10-PLG.60D IRWIN P/MADERA	1.00	UNID	495.6522	74.35	570.00
7 01050165	✓ SIERRA CIRC.CARB.ST-1080A (18310) 10x5/8-PLG.80D	1.00	UNID	395.6522	59.35	455.00
8 07050060	✓ TACO EXPAN-NYLON S8 50108 FISCHER 8MM	300.00	UNID	0.6347	28.56	218.97
9 08050215	✓ ARANDELA LISA-1/4 FWL-04 GALV.PUL.	50.00	UNID	0.5217	3.91	30.00
0 01021851	✓ EXTRACTOR DE POLEA EX-P4 (14503) 3-BRAZOS 4-PL	1.00	UNID	295.6522	44.35	340.00
1 01022702	✓ PRENSA 226340 4-PLG DE BANCO IRWIN P/MECANICA <i>Torcas</i>	1.00	UNID	573.9130	86.09	660.00
2 01010408	✓ NIVEL 47720 P/POSTE STANLEY	1.00	UNID	104.3478	15.65	120.00
3 07030110	✓ TORNILLO PHILL.C/P 14x3 (10C/PAQ)	5.00	PAQ	30.8696	23.15	177.50
4 01010490	✓ BROCA P/ROUTER 41422 1/2 CARBUR.RECTA	1.00	UNID	573.9130	86.09	660.00

* Cemento y hierro no aplican para esta validez

* Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

* Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

*Pago de Cemento con Tarjeta solo Ficohsa (Débito y Crédito) .

IMPORTANTE: En Cumplimiento al acuerdo 189-2014 Régimen de Facturación, Otros Documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R.L. de C.V. dicho Comprobante de Retención deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, ver Art. 20 y 22., caso contrario favor emitir pago completo, esto incluye las instituciones del gobierno.

LARACH & CIA S. DE R.L. SALA 2

Tegucigalpa, M.D.C., Fco. Morazán R.T.N. 08019000235234

larachco@larachycia.com / cotizaciones@larachycia.com / www.larachycia.com

Larach & Cia.

#1 en Ferreteria

Tel. 2290 - 1100 Fax. 2280 - 0118

2

COTIZACION

No. S02T43CO275591

Cliente: C9999S02 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Fecha: 16/08/2017

LARACH
Miramontes
Tegucigalpa

Valida por cinco (5) días

Cotizado Por: Martin Rafael Aguilera

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Unidad	PRECIO	I.S.V.	Extension
35 01060477	BROCA P/CONCRETO D-01068 7/8x12 PLG SDS PLUS M	1.00	UNID	147.8261	22.17	170.00
36 01060567	BROCA P/CONCRETO D-24430 1/2x6 PLG MAKITA	1.00	UNID	73.9130	11.09	85.00
37 01060558	BROCA P/CONCRETO D-24402 3/8x6 PLG MAKITA	2.00	UNID	35.6522	10.70	82.00
38 01060566	BROCA P/CONCRETO D-24387 5/16x6 PLG MAKITA	2.00	UNID	27.8261	8.35	64.00
39 01060656	BROCA P/CONCRETO D-24359 1/4x4 PLG MAKITA	2.00	UNID	22.6087	6.78	52.00
40 02170311	✓MANDRIL 195429-4 13MM SDS PLUS P/TALADRO MAKI	1.00	UNID	273.9130	41.09	315.00
41 10150024	✓PEGAMENTO S208 25ML (639-4274) 5-MINUTOS EPOX	2.00	UNID	91.3043	27.39	210.00
42 03140015	✓CERRADURA HW2358HB LAT.22MM P/MUEBLE	3.00	UNID	68.6957	30.91	237.00
43 21020140	✓RODO EW0125DDB 75x20MM C/FRENO GIRAT	2.00	UNID	62.6087	18.78	144.00
44 21020134	✓RODO EW0125D 520 75x20MM GIRAT.CAP.110LBS	2.00	UNID	48.6957	14.61	112.00
45 02020189	✓SIERRA A-85765 100MM (5PZS) CALADORA ZANCO-T M	1.00	JUEG	130.4348	19.57	150.00
46 02020244	✓SIERRA A-86898 (5PZS) SURT.MET/MAD.P/CALADORA	1.00	JUEG	139.1304	20.87	160.00
47 01010001	AVELLANADOR 211-12MM (1/2) P/METAL (S)	1.00	UNID	46.0870	6.91	53.00
48 03101162	✓BISAGRA 15 (2030) 4-PLG NIQ.P/MUEBLE	10.00	UNID	53.0435	79.57	610.01
49 01023275	✓ADAPTADOR 304141OR (716-7042) 3 MAGNET.P/TALAC	2.00	UNID	57.3913	17.22	132.00
50 01022312	✓DESARMADOR 1840404-UND #2 1/4-1.15/16PLG PUNTA	2.00	UNID	13.5652	4.07	31.20
51 01021967	✓PUNZON PUMAR-3/8 (12220) 3/8x4.7/8-PLG P/MARCAR	1.00	UNID	23.0435	3.46	26.50
52 01020842	DESARMADOR 68-014 #2 PUNTA (5PZS) PHILL.STANLE	2.00	JUEG	45.2174	13.57	104.00
53 01010260	✓ADAPTADOR 4935704 1/4 EXTENSION IRWIN	1.00	UNID	256.5217	38.48	295.00
54 03140206	✓CERRADURA YALE VMY5107-US5 ENTRADA BRONCE	15.00	UNID	239.1304	538.04	4,125.00
55 04070049	✓CINTA AISLANTE 3M 33-3/4x66' VINYL	2.00	ROLLO	100.0000	30.00	230.00
56 03140441	CERRADURA 590 AN 470 PHILL.P/PUERTA DE VIDRIO	5.00	UNID	591.3043	443.48	3,400.00

Comentario

Sub Total: LPS. 15,165.74

LARACH Y CIA. S. de R.L.
DEPTO. DE COTIZACIONES SALA No.2
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO
SIN PREVIO AVISO

Impuesto Sobre Ventas: 2,274.86

Total Neto: LPS. 17,440.60

* Cemento y hierro no aplican para esta validez
* Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

* Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

*Pago de Cemento con Tarjeta solo Ficohsa (Débito y Crédito) .

IMPORTANTE: En Cumplimiento al acuerdo 189-2014 Régimen de Facturación, Otros Documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R.L. de C.V. dicho Comprobante de Retención deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, ver Art. 20 y 22., caso contrario favor emitir pago completo, esto incluye las instituciones del gobierno.



INDUFESA

INDUSTRIAL FERRETERA, S.A. DE C.V.

TEL: 2244-DO IT (3648) FAX: 2244-8040

Avenida Juan Pablo II Contiguo a Casa Presidencial

Tegucigalpa, M.D.C. info@indufesa.com

RTN: 08019002282606

Fecha: 17/08/2017
Impreso el: 17/08/2017Cotización No M040 1358128
Atención:Cliente: INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
Vendedor: KEVIN ALEXIS DAVILA VALLADARES

RTN / IDENTIDAD .

Código	Descripción de Artículo	Uni	Cantidad	Precio	Subtotal	ISV	Total Línea
10047239	H P/CAL mad/CRL1 1/4" T101B 5PZ BOSCH	PQT	2	86.09	172.18	25.827	198.01
10006078	ALDABA D/SEGURIDAD ACERO 6" N102459	PA	1	132.17	132.17	19.8255	152.00
10014145	PLOMADA 5OZ 5PB	C/U	1	120.00	120.00	18.00	138.00
10005979	HINGE, CON 30NP1116 V570	C/U	1	320.87	320.87	48.1305	369.00
10003085	RESORTE SERIE AMERICAN #37	C/U	100	3.48	348.00	52.20	400.20
10032531	PERNO HEXAG GALV 1/4"-20X1" HFC 190015	C/U	50	1.30	65.00	9.75	74.75
10004232	TUERCA HEX ZNC 1/4" (20)	C/U	50	0.52	26.00	3.90	29.90
10015827	BOLT, TOILET 5/16 051835	PQT	10	51.30	513.00	76.95	589.95
10032959	TORNILLO P/MAD PHIL GALV 10X1-1/2" 401	C/U	200	1.30	260.00	39.00	299.00
10003944	TORN TAB/YESO 1-1/4X6 RF	C/U	1000	0.17	170.00	25.50	195.50
10004041	TORN MET PHIL 3/8"X10 PAN	C/U	50	0.26	13.00	1.95	14.95
10037253	BROCA 3/8"X6" 322024	C/U	1	207.83	207.83	31.1745	239.00
10047326	BROCA SDS PLUS B8 5/16 X 4 X 6" BOSCH	C/U	1	80.00	80.00	12.00	92.00
10012403	BROCA D/TITANIO 3/32" C12356	C/U	5	25.22	126.10	18.915	145.02
10012405	BROCA D/TITANIO 1/8" 12358	C/U	5	68.70	343.50	51.525	395.03
10012406	BROCA D/TITANIO 5/32" C12360	C/U	5	86.09	430.45	64.5675	495.02
10011207	BROCA D/COBALTO 1/4" VERMONT 249881DB	C/U	5	108.70	543.50	81.525	625.03
10014682	BIT MASNRY 1/4X6 357146	C/U	2	30.43	60.86	9.129	69.99
10014732	BIT, MASNRY 3/8X6 358746	C/U	2	68.70	137.40	20.61	158.01
10014852	202571DB BIT, MASNRY 1/4X6	C/U	2	77.39	154.78	23.217	178.00
10015068	BIT, MASNRY 1/2X6 374830	C/U	1	120.87	120.87	18.1305	139.00
10006302	PLANTILLA P/BISAGRA OCULTA 98301	C/U	1	356.52	356.52	53.478	410.00
10012418	HOJA P/SIERRA CIRCULAR 10"X5/8" 41578	C/U	1	651.30	651.30	97.695	749.00
10047279	DISCO SIERRA P/MADERA 5/8X10" 80D BOSCH	C/U	1	569.57	569.57	85.4355	655.01
10003790	TACO MARCA FISHER S-8	C/U	300	0.70	210.00	31.50	241.50
10003563	ARAND PLAN 1/4" GALV	C/U	50	0.43	21.50	3.225	24.73
10056572	PRENSA D/BANCO 4" TACTIX 216404	C/U	1	374.78	374.78	56.217	431.00
10055915	ESCUADRA COMBIN METAL 12" TACTIX 239111	C/U	1	145.22	145.22	21.783	167.00
10003989	TORN P/MAD GALV 3-1/2X14	C/U	50	2.04	102.00	15.30	117.30
10013698	BIT, WOODBOR 1-1/2" 14568	PQT	1	717.39	717.39	107.6085	825.00
10049517	MANDRIL & ADAPT BOSCH SDS PLUS 1650	C/U	1	540.87	540.87	81.1305	622.00
10039008	ADHESIVO EPOXICO 1OZ S-205	C/U	2	108.70	217.40	32.61	250.01
10002856	LLAVIN GAVETA 21C PHILIPS CROMADO	C/U	3	62.61	187.83	28.1745	216.00
10040933	RODO GIRATORIO D/HULE C/PLACA 5" 9788	C/U	2	573.04	1,146.08	171.912	1,317.99
10005566	RODO FIJO D/HULE 5" FAULTLESS 23902	C/U	2	392.17	784.34	117.651	901.99
10047249	H P/CAL mad/CCEL 2" T308BOF 3PZ BOSCH	PQT	5	294.78	1,473.90	221.085	1,694.99
10047242	HOJA P/CALAR MAD/CREL2" T308BO 5PZ BOSCH	PQT	5	142.61	713.05	106.9575	820.01
10035616	BISAGRA 70X50MM LATON ANTIGUO 8097	PAA	10	103.48	1,034.80	155.22	1,190.02
10015126	C376841 HOLDER, MAG. BIT	C/U	2	129.57	259.14	38.871	298.01
10013886	PUNZON 7" 0431-0	C/U	1	194.78	194.78	29.217	224.00
10015103	PUNTA DESTORN PHIL #2 1" 304652DB	PQT	2	25.22	50.44	7.566	58.01
10039583	JGO BROCAS 30PC 357030	C/U	1	764.35	764.35	114.6525	879.00
10055620	CINTA AISLANTE 3/4"X60" TEMFLEX 1700	C/U	2	26.09	52.18	7.827	60.01
10009302	AB LOCKSET, ENTRY 5762-ET"	C/U	15	262.61	3,939.15	590.8725	4,530.02

COTIZACION
PRECIOS SUJETOS
A CAMBIOS SIN
PREVIO AVISOIndufesa
Do it Center
Blvd. Juan Pablo 2do.
2244-3648
KEVIN ALEXIS DAVILA VALLADARES
INDUFESAVigencia 3 días a partir de la fecha
Los precios están sujetos a cambio sin previo aviso.
Este documento no es Factura de Compra



INDUFESA
INDUSTRIAL FERRETERA, S.A. DE C.V.
TEL: 2244-DO IT (3648) FAX: 2244-8040
Avenida Juan Pablo II Contiguo a Casa Presidencial
Tegucigalpa, M.D.C. info@indufesa.com
RTN: 08019002282606

Fecha: 17/08/2017
Impreso el: 17/08/2017

Cotización No M040 1358128
Atención:

Cliente: INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
Vendedor: KEVIN ALEXIS DAVILA VALLADARES

RTN / IDENTIDAD .

Código	Descripción de Artículo	Uni	Cantidad	Precio	Subtotal	ISV	Total Línea
	SubTotal						18,852.10
	ISV						2,827.82
	Totales						21,679.92

Observaciones:

COTIZACION
PRECIOS SUJETOS
A CAMBIOS SIN
PREVIO AVISO

NOS RESERVAMOS EL DERECHO
DE CONFIRMAR LOS FONDOS
DEL PAGO ANTES DE ENTREGAR
LA MERCADERIA

Indufesa
Do it Center.
Blvd. Juan Pablo 2do.
2244-3648

Vigencia 3 días a partir de la fecha
Los precios están sujetos a cambio sin previo aviso.
Este documento no es Factura de Compra

Tel. 9695-5527.
KEVIN ALEXIS DAVILA VALLADARES
INDUFESA